О бюджете сельского округа Косшынырау на 2020-2022 годы

С истёкшим сроком
Решение Кызылординского городского маслихата от 25 декабря 2019 года № 290-54/8.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 30 декабря 2019
года № 7067. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 75 кодекса Республики Казахстан от 4 декабря пунктом 2
2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан",  пункта 1 статьи подпунктом 1)
6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Кызылординский городской
маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа Косшынырау на 2020-2022 годы согласно
приложениям , , , в том числе на 2020 год в следующем объеме:1 2 3
      1) доходы – 183 460,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 767 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 261 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 178 432,7 тысяч тенге;
      2) расходы – 183 739,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -279,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 279,2 тысяч
тенге;
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 279,2 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Кызылординского городского маслихата
Кызылординской области от 14.12.2020 № 413-72/10 (вводится в действие с 01.01.2020)
.
      2. Утвердить объем субвенции из городского бюджета бюджету сельского округа
Косшынырау в сумме на 2020 год – 105 425 тысяч тенге, на 2021 год– 106 784 тысяч
тенге, на 2022 год – 107 929 тысяч тенге.

      3. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе
исполнения бюджета сельского округа Косшынырау на 2020 год согласно приложению

.4
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Председатель внеочередной ХХХХХІV
сессии Кызылординского городского
маслихата, секретарь Кызылординского
городского маслихата

Р. БУХАНОВА

Приложение 1 к решению
Кызылординского городского

маслихата
от 25 декабря 2019 года № 290-54/8

Бюджет сельского округа Косшынырау на 2020 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Кызылординского городского
маслихата Кызылординской области от 14.12.2020  (вводится в действие с № 413-72/10
01.01.2020).
Категория

Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 183 460,7

1 Налоговые поступления 4 767,0

01 Подоходный налог 440,0

2
Индивидуальный подоходный
налог

440,0

04 Hалоги на собственность 4 327,0

1 Hалоги на имущество 60,0

3 Земельный налог 300,0

4 Hалог на транспортные средства 3 967,0

2 Неналоговые поступления 261,0

01 Доходы от государственной
собственности

72,0

5
Доходы от аренды имущества,
находящегося в государственной
собственности

72,0

04

Штрафы, пени, санкции,
взыскания, налагаемые
государственными учреждениями,
финансируемыми из
государственного бюджета, а
также содержащимися и

189,0

финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального
Банка Республики Казахстан

1

Штрафы, пени, санкции,
взыскания, налагаемые
государственными учреждениями,
финансируемыми из
государственного бюджета, а
также содержащимися и
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального
Банка Республики Казахстан, за
исключением поступлений от
организаций нефтяного сектора и
в Фонд компенсации
потерпевшим

189,0

4 Поступления трансфертов 178 432,7

03
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

178 432,7

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

178 432,7

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 183 739,9

01
Государственны
е услуги общего
характера

46 699,8

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

46 699,8

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

46 699,8

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного 46 699,8

значения, села,
поселка,
сельского округа

04 Образование 41 911,0

1
Дошкольное
воспитание и
обучение

39 307,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

39 307,0

041

Реализация
государственног
о
образовательног
о заказа в
дошкольных
организациях
образования

39 307,0

2

Начальное,
основное
среднее и общее
среднее
образование

2 604,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 604,0

005

Организация
бесплатного
подвоза
учащихся до
ближайшей
ш к о л ы  и
обратно в
сельской
местности

2 604,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

28 560,4

3
Благоустройство
населенных
пунктов

28 560,4

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села, 28 560,4

поселка,
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

20 719,3

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

835,8

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

7005,3

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

21 098,0

1
Деятельность в
области
культуры

21 098,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

21 098,0

006

Поддержка
культурно-досуг
овой работы на
местном уровне

21 098,0

2 Спорт 0,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

028

Проведение
физкультурно-оз
доровительных
и спортивных
мероприятий на
местном уровне

0,0

12
Транспорт и
коммуникации

42 591,9

1 Автомобильный
транспорт

42 591,9

Аппарат акима
г о р о д а
районного

124 значения, села,
поселка,
сельского округа

42 591,9

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

256,0

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог районного
значения и улиц
населенных
пунктов

42 335,9

13 Прочие 2 878,2

9 Прочие 2 878,2

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 878,2

040

Реализация
мероприятий
для решения
вопросов
обустройства
населенных
пунктов в
реализацию мер
по содействию
экономическому
развитию
регионов в
р а м к а х
Государственно
й программы
развития
регионов до
2025 года

2 878,2

15 Трансферты 0,6

1 Трансферты 0,6

Аппарат акима
г о р о д а
районного

124 значения, села,
поселка,
сельского округа

0,6

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

0,6

3. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

4. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

6

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

5. Дефицит (
профицит)
бюджета

-279,2

6 .
Финансирование
дефицита (
профицита)
бюджета

279,2

7 Поступления
займов

0,0

16
Погашение
займов

0,0

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

279,2

01
Остатки
бюджетных
средств

279,2

Свободные
остатки

1 бюджетных
средств

279,2

01 279,2

Приложение 2 к решению
Кызылординского городского

маслихата
от 25 декабря 2019 года № 290-54/8

Бюджет сельского округа Косшынырау на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 112 064,0

1 Налоговые поступления 4 994,0

01 Подоходный налог 271,0

2 Индивидуальный подоходный
налог

271,0

04 Hалоги на собственность 4 723,0

1 Hалоги на имущество 168,0

3 Земельный налог 302,0

4 Hалог на транспортные средства 4 253,0

2 Неналоговые поступления 286,0

01 Доходы от государственной
собственности

76,0

5
Доходы от аренды имущества,
находящегося в государственной
собственности

76,0

04

Штрафы, пени, санкции,
взыскания, налагаемые
государственными учреждениями,
финансируемыми из
государственного бюджета, а
также содержащимися и
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального
Банка Республики Казахстан

210,0

1

Штрафы, пени, санкции,
взыскания, налагаемые
государственными учреждениями,
финансируемыми из
государственного бюджета, а
также содержащимися и
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального
Банка Республики Казахстан, за

210,0

исключением поступлений от
организаций нефтяного сектора и
в Фонд компенсации
потерпевшим

4 Поступления трансфертов 106 784,0

03
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

106 784,0

3
Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

106 784,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 112 064,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

27 363,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

27 363,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

27 363,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

27 363,0

04 Образование 41 988,0

1
Дошкольное
воспитание и
обучение

39 307,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села, 39 307,0

поселка,
сельского округа

041

Реализация
государственног
о
образовательног
о заказа в
дошкольных
организациях
образования

39 307,0

2

Начальное,
основное
среднее и общее
среднее
образование

2 681,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 681,0

005

Организация
бесплатного
подвоза
учащихся до
ближайшей
ш к о л ы  и
обратно в
сельской
местности

2 681,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

18 970,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

18 970,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

18 970,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

17 730,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

982,0

Благоустройство
и озеленение

011 населенных
пунктов

258,0

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

20 055,0

1
Деятельность в
области
культуры

19 898,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

19 898,0

006

Поддержка
культурно-досуг
овой работы на
местном уровне

19 898,0

2 Спорт 157,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

157,0

028

Проведение
физкультурно-оз
доровительных
и спортивных
мероприятий на
местном уровне

157,0

12 Транспорт и
коммуникации

269,0

1 Автомобильный
транспорт

269,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

269,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах, 269,0

поселках,
сельских
округах

13 Прочие 3 419,0

9 Прочие 3 419,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

3 419,0

040

Реализация
мероприятий
для решения
вопросов
обустройства
населенных
пунктов в
реализацию мер
по содействию
экономическому
развитию
регионов в
р а м к а х
Государственно
й программы
развития
регионов до
2025 года

3 419,0

3. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

4. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

6

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

 0,0

5. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

6 .
Финансирование
дефицита (
профицита)
бюджета

0,0

7
Поступления
займов

0,0

16
Погашение
займов

0,0

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

0,0

Приложение 3 к решению
Кызылординского городского

маслихата
от 25 декабря 2019 года № 290-54/8

Бюджет сельского округа Косшынырау на 2022 год

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 113 420,0

1 Налоговые поступления 5 194,0

01 Подоходный налог 282,0

2 Индивидуальный подоходный
налог

282,0

04 Hалоги на собственность 4 912,0

1 Hалоги на имущество 175,0

3 Земельный налог 314,0

4 Hалог на транспортные средства 4 423,0

2 Неналоговые поступления 297,0

01
Доходы от государственной
собственности

79,0

5
Доходы от аренды имущества,
находящегося в государственной
собственности

79,0

Штрафы, пени, санкции,
взыскания, налагаемые
государственными учреждениями,
финансируемыми из
государственного бюджета, а

04 также содержащимися и
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального
Банка Республики Казахстан

218,0

1

Штрафы, пени, санкции,
взыскания, налагаемые
государственными учреждениями,
финансируемыми из
государственного бюджета, а
также содержащимися и
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального
Банка Республики Казахстан, за
исключением поступлений от
организаций нефтяного сектора и
в Фонд компенсации
потерпевшим

218,0

4 Поступления трансфертов 107 929,0

03
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

107 929,0

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

107 929,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 113 420,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

27 549,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

27 549,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

27 549,0

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города

001 районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

27 549,0

04 Образование 42 051,0

1
Дошкольное
воспитание и
обучение

39 307,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

39 307,0

041

Реализация
государственног
о
образовательног
о заказа в
дошкольных
организациях
образования

39 307,0

2

Начальное,
основное
среднее и общее
среднее
образование

2 744,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2 744,0

005

Организация
бесплатного
подвоза
учащихся до
ближайшей
ш к о л ы  и
обратно в
сельской
местности

2 744,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

19 730,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

19 730,0

Аппарат акима
г о р о д а
районного

124 значения, села,
поселка,
сельского округа

19 730,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

18 440,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

1 022,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

268,0

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

20 254,0

1
Деятельность в
области
культуры

20 091,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

20 091,0

006

Поддержка
культурно-досуг
овой работы на
местном уровне

20 091,0

2 Спорт 163,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

163,0

028

Проведение
физкультурно-оз
доровительных
и спортивных
мероприятий на
местном уровне

163,0

12 Транспорт и
коммуникации

280,0

1
Автомобильный
транспорт

280,0

Аппарат акима
г о р о д а

124 районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

280,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

280,0

13 Прочие 3 556,0

9 Прочие 3 556,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

3 556,0

040

Реализация
мероприятий
для решения
вопросов
обустройства
населенных
пунктов в
реализацию мер
по содействию
экономическому
развитию
регионов в
р а м к а х
Государственно
й программы
развития
регионов до
2025 года

3 556,0

3. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

4. Сальдо по
операциям с

0,0

финансовыми
активами

Приобретение
финансовых
активов

0,0

6

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

 0,0

5. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

6 .
Финансирование
дефицита (
профицита)
бюджета

0,0

7 Поступления
займов

0,0

16
Погашение
займов

0,0

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

0,0

Приложение 4 к решению

Кызылординского городского
маслихата

 от 25 декабря 2019 года № 290-54/8

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета
сельского округа Косшынырау на 2020 год

Наименование

Здравоохранение

Организация в экстренных случях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации
здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан